
Luftgehaltsprüfer 8 Liter 

Air entrainment meter 8 liter 

Seite/page 1

 
 

 
 
 

 
 

Form + Test Seidner & Co. GmbH 
Zwiefalter Straße 20 
 
D-88499 Riedlingen 
 
Tel. : 00 49 / 73 71 / 93 02- 0 
Fax : 00 49 / 73 71 / 93 02- 99 

 
E-Mail: info@formtest.de 

Internet: www.formtest.de 

 

 

 
 
  

 
 
 

 
 
 

Bedienungsanleitung 

Artikel-Nr.  B2020 
 



Luftgehaltsprüfer 8 Liter 

Air entrainment meter 8 liter 

Seite/page 12

 
 

Ersatzteilliste Nr. OE 31 40 001 02 3 
 

  1   Pumpenstange    31 40 001 308 4   1 x 

  2  Führungsstopfen   31 40 001 307 4   1 x  

  3  Manschettenträger  31 40 001 350 4   1 x  

  4  Gummitopfmanschette  Ø 22 Nr. 3231   1 x  

  6  Pumpenzylinder   31 40 001 314 4   1 x  

  7  O-Ring    Ø 22 x 1,5    1 x 

  8  Ventilkörper + Deckel  R7/32 x 24    1 x 

  9  Flache Rändelschraube  31 40 001 305 4   1 x 

10  Justierventil    31 40 001 306 4   1 x  

12  Entlüftungsrohr   31 40 001 317 4   1 x  

13  Gehäuse    31 40 001 315 2   1 x  

14  Absperrventil (links / rechts) Typ 90 R1/8 IG/AG  2 x  

15  Flachdichtung   16 x 10 x 2,5    2 x    

16  Reduzierschraube   31 40 001 304 4   2 x  

17  Deckel (ohne Pos. 18/41 – 43) 31 40 001 301 2   1 x  

18  O-Ring    Ø 220 x 4    1 x  

19  Rohrstutzen    31 40 001 310 4   1 x  

20  Topf mit Griffen   31 40 001 300 2   1 x  

21  Spannring    Ø 50 x 6    3 x  

22  Haken    31 40 001 318 4   3 x  

23  Pilzgriff    GN 76-33-M8-D   1 x  

24  Entlüftungsstange   31 40 001 309 4   1 x  

25  Entlüftungshebellager  31 40 001 311 4   1 x  

25a Gewindestift   M5 x 10 DIN 914   1 x  

26  Entlüftungshebel   31 40 001 312 4   1 x  

27  Schraube    M 5 x 10 DIN 6912   2 x  

 

 
 



Luftgehaltsprüfer 8 Liter 

Air entrainment meter 8 liter 

Seite/page 13

 
 
28  Manometerschutzblech  31 40 001 313 3   1 x  

29  Bügelgriff    GN 425 -10-100- CR  1 x  

30  O-Ring    Ø 10 x 2    3 x  

31  Schraube     M 8 x 20 DIN 912   2 x  

32  Druckfeder    VD-252-A-03   1 x  

33  Scheibe     31 40 001 322 4   2 x  

34  Manometer    Ø 100 – SM    1 x 

34 a Manometerglas   Ø 100     1 x 

34 b Vierkantschlüssel   Plastik     1 x  

35  Sicherungsring    8 x 0,8 DIN 471   1 x  

36  Flachdichtung   16,5 x 5,50 x 6   1 x  

36a  Mutter    31 40 001 320 4   1 x  

37  Sechskantschraube  M6 x 25, vernickelt DIN  933 4 x  

37a  Unterlegscheibe   Ø 6      4 x  

38  O-Ring    Ø 74 x 2,5    1 x  

39  Stopfbuchse   31 40 001 303 4   1 x  

40  Flachdichtung   16,5 x 4 x 4,5   1 x  

41  Schraube    M6 x 10 DIN 912   12 x  

42  Verschlussspanner   GN 851-320-T2   3 x  

43  Verschlusshaken   31 40 001 302 3   3 x  

44  Öse     31 40 001 319 4   3 x  

45  Aufsatzring    31 40 001 310 2   1 x  

46  O-Ring    Ø 224 x 3,8    1 x  

47  Mutter    M8 DIN 936    1 x  

47a Unterlegscheibe   Ø 8     1 x  

48  Luftpumpe komplett  Pos. 1-8 + 23   

49  O-Ring    Ø 8 x 2    1 x 

 
 
 

 



Luftgehaltsprüfer 8 Liter 

Air entrainment meter 8 liter 

Seite/page 14

 
 

Abbildung der Ersatzteile  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 


